INCAA.GOB.AR

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

INGRESO

12-may.-22

10-may.-22

20-may.-22

13-jun.-22

21-jun.-22

13-jul.-22

18-jul.-22

1-ago.-22

8-ago.-22

17-ago.-22

26-ago.-22

03-nov.-22

14-nov.-22

7-dic.-22

27-dic.-22

29-dic.-22

24-ene.-23

31-ene.-23

04-feb.-23

04-mar.-23

23-mar.-23

31-mar.-23

03-may.-23

08-may.-23

22-may.-23

24-may.-23

30-may.-23

01-jun.-23

N2 EXPTE

EX-2022-
49963590- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
47411307-
APN- -
SGFPA#INCAA

EX-2022-
50764923- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
59204601- -
APN-
SGFPAHINCAA

EX-2022-
64260374- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
71871151- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
73217934- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
79648245- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
101433740- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
85238272- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
101541747- -
APN-
SGFPA#INCAA

EX-2022-
119787111- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2022-
122824004- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2022-
132291775- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2022-
139215667- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
04482161- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
09532986- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
31955886- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
31278800- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
28173216- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
32567605- -
APN-
SGPA#INCAA

NO
PRESENTO /
NOTIFICADO

EX-2023-
49581372- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
52317109- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
58530683- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
62107483- -
APN-
SGPA#INCAA

NO
PRESENTO /
NOTIFICADO

NO
PRESENTO /
NOTIFICADO

PROYECTO

LATE EL CORAZON DE UN
PERRO

BARCOS Y CATEDRALES

¢QUE BUSCA MI PERSONAIJE?

DIAS PARA MORIR

ULYSES

LA REZADORA

ELLA EN EL VIAJE

LA CASA

LA ENFERMERA

CIUDADES DE REFUGIO

EL AGUA NUNCA DOLIO

ROMEO & OFELIA

MURNA MUNA

EL INFIERNO DE LOS VIVOS

CUANDO LLUEVA TENDRAS
UN RIO

HONDONADA

CUNA ROJA

LA CEREMONIA

EL CAMINO DE LA TORTUGA

EL LARGO ADIOS

MALENSENADO

CALILEGUA

BLACKOUT

AUSENTES

GENERO

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

FICCION

PRODUCTOR

LA DAMA CINE
S.ASS.

OREJA LE
BURRO S.R.L

LA BUENA
HORAS.ASS.

LA BUENA
HORAS.AS.

BOMBILLA
CINES.AS.

CINE HUASI
S.ASS.

SAKE CINE
S.AS./
BOMBILLA
CINES.AS.

CHARCO S.A.S.

AGENCIA BMK
S.ASS.

FISICO CINE
S.R.L.

PRISMAS.R.L. /
PROTASOWICK
| ENGLER
PRODUCCIONE
SS.R.L

PEZ DORADO
COMPARNIA
CREATIVA SAS

ASOCIACION
CIVIL JOVENES
POR ROSARIO

OREJALE
BURRO S.R.L

COOP. DE
TRABAJO
MUCHA SIESTA
LTDA

LLUEVE CINE
S.A.S/ COOP.
DE TRABAJO
DE
COMUNICACIO
N
PRODUCTORA
DE LATIERRA
LTDA

PUNTO DE
FUGA CINE
S.A.S

COOP. DE
TRABAJO
PRODUCTORA
DE
TIERRA LTDA

ALTA CUEVA
ASOCIACION
CIVIL

PASOLEON
CINES.AS.

PUNTO DE
FUGA CINE
S.A.S.

ESTUDIO
ALASUR S.R.L

B+ T CINE SOC
SIMPLE S. CAP
1SECC IV

LA REVOLTOSA
S.R.L./ ALEPH
MEDIA S.A.

COOP. DE
TRABAJO
PRODUCTORA
DE
TIERRA LTDA

ANO LUZ S.R.L.

TOBAL CLARIA
JUAN PABLO
(01/06/2023-
NOTIFICADO

DEBE
PRESENTAR
PERSONA
JURIDICA)

CLAUDIO
PERRIN
(NOTIFICADO
DEBE
PRESENTAR
PERSONA
JURIDICA)

DIRECTOR GUIONISTA ESTADO
FRANCO .
VERDOIA DE INTERES - 04/07/22

NICOLAS ARAOZ 27/07/22 - SIN INTERES

HUGO DANIEL

CURLETTO DE INTERES - 19/07/22

RODRIGO
MORENO /
PAULA ISABEL
LUSSI

DE INTERES - 30/08/22

LUIS MARIA

MERCADO DE INTERES - 14/09/22

LUIS FERNANDO DE INTERES - 12/09/22

SAMPIERI
MARIA i
ALEJANDRA DE INTERES - 30/08/22
LIPOMA
28/10/22- SOLICITA
MARIANO PRORROGA ENTREGA
coCcoLo REESCRITURA Y
DOSSIER
DE INTERES -
09/10/2023 28/08/2023
- PASA A COMITE N°3
POR REESCRITURA-
17/07/2023-
MARIO OSCAR REESCRITURA --
BOMHEKER SOLICTUD DE PITCH
10/07 - 05/06/23- SUBE
COMITE N°3
(APELACION )11/05/23-
NUEVO GUION A LA
ESPERA COMITE 3 SIN
INTERES - 20/01/23)
MAXIMILIANO 17/08/2022-
CESAR NOTIFICADO
GONZALEZ OBSERVACIONES
RODRIGO )
FERNANDEZ DE INTERES - 09/02/23
ENGLER
ANA CLARA .
BUSTELO DE INTERES - 15/12/22
GUSTAVO .
POSTIGLIONE DE INTERES - 19/01/23
PAULA ELIANA .
MOREL DE INTERES - 19/01/23
ALBERTO )
LEONIDAS DE INTERES- 20/01/23
GIECO

11/07/23 -
ROMINA EVELIN REESCRITURA /
VLACHOFF REFORMULACION
PRESUPUESTO
MARTIN SAPPIA DE INTERES - 09/03/23
RICARDO
DANIEL ,
MORINIGO 16/11/23 - SIN INTERES
RIOS
PEDRO RATIFICA SIN INTERES -

BRAULIO DERE 29/08/2023

IGNACION

AGUIRRE DE INTERES- 19/05/23

EZEQUIEL
MATIAS
SALINAS /
RAMIRO
DANIEL SONZINI

DE INTERES- 22/05/23

04/04/2023-
ANDRES BUFALI NOTIFICADO MUCHAS
OBSERVACIONES
DAVID EIRA DE INTERES-
PIRE 09/08/2023
21/07/2023-
SILVINA GISELA REESCRITURA
ek 04/07/2023- PITCH
17/07/23 07/06/2023-
PASA A COMITE N°3
GUILLERMO DE INTERES -
ALBERTO 05/09/2023
ROVIRA
28/08/2023 -
CARINA MARIA REESCRITURA
SUSANA PIAZZA 18/07/2023- PASA A
COMITE
01/06/2023-
LUCIANO NOTIFICADO
EZEQUIEL OBSERVACIONES (DEBE
JUNCOS PRESENTAR PERSONA
JURIDICA)
CLAUDIA 01/06/2023-
SCHUJMAN / NOTIFICADO DEBE
CLAUDIO PRESENTAR PERSONA
PERRIN JURIDICA

REGION

NOA

CENTRO
METROP.

CENTRO
NORTE

CENTRO
NORTE

CENTRO
NORTE

NOA

CENTRO
NORTE

cuyo

CENTRO
NORTE

CENTRO
NORTE

CENTRO
NORTE

cuyo

CENTRO
NORTE

CENTRO
METROP.

CENTRO
NORTE

NEA

CENTRO
NORTE

NEA

CENTRO
NORTE

PATAGONIA

CENTRO
NORTE

NEA

CENTRO
NORTE

NOA

NEA

cuyo

CENTRO
NORTE

CENTRO
NORTE

% DE

RESIDENCIA / PARTICIPACIO SOPORTE DE

PROVINCIA N - COPROD.

NACIONAL
JUjuy 100
CABA 100
CORDOBA 100
CORDOBA 100
CORDOBA 100
TUCUMAN 100
CORDOBA 80-20
MENDOZA 100
CORDOBA 100
SANTA FE 100
CORDOBA 50-20
SAN JUAN 100
SANTA FE 100
CABA /
TUCUMAN 100
SANTA FE 100
CHACO 70-30
CORDOBA 100
MISIONES 100
SANTA FE 100
BARILOCHE 100
CORDOBA 100
BUENOS AIRES 100
/ ENTRE RiOS
SANTA FE 100
JUluY 90-10
MISIONES 100
MENDOZA 100
CORDOBA 100
SANTA FE 100

RODAIJE

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

TIPO DE
IMAGEN

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

O
Rodaje Espafia- Uruguay (no
12/04/2023 confirmado)
260813022 NO
0170813023 NO
0610373023 NO

Espafia- Italia (no

Rodaje 10/04/23 confirmado)

Rodaje
20/03/2023 Argentina 80% -  TANTAN FILMS
PRORROGA HASTA Chile 20% LTDA
04/03/2024
Rodaje
18/09/2023 NO
Rodaje
10/11/2022 NO
Rodaje
06/02/2023
Rodaje
09/01/2023 NO
Rodaje
06/03/2023 NO
Rodaje
14/08/2023 NO
Rodaje
13/03/2023 NO
Rodaje
23/10/2023 NO
Rodaje
31/07/2023 NO
Rodaje
21/08/2023 NO
Rodaje
18/09/2023 NO
Argentina 54% -
0,
Rodaje Par?ﬁ:ﬁ}' A4 6% GUARANI
30/10/2023  pocymeNTACION | ESTUDIOS
FORMAL)
Rodaje Argentina 80% - EL DESTO
28/04/2023 Espafia 20% PICTURES
Rodaje
02/10/2023 NO
Rodaje
25/09/2023
Rodaje
14/03/2023
Rodaje
19/02/2024 NO
Rodaje
04/09/2023 NO
Rodaje
30/10/2023 NO
Rodaje
01/04/2024
Rodaje
10/06/2024 NO
Rodaje
03/04/2024 NO

INSTITUCION RESOLUCION

RESOL-2022-
752-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
882-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
844-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
1100-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
1192-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
1184-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
1099-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
1574-APN-
INCAA#MC
(APELADO)

RESOL-2023-

132-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
221-APN-
INCAA#MC

RESOL-2022-
1631-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
119-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
120-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
133-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
297-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
1830-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
1263-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-

531-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
663-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
679-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
1118-APN-
INCAA#MC

RESOL-2023-
1318-APN-
INCAA#MC

FECHA

NOTIFICACION

04/07/2022

27/07/2022

19/07/2022

30/08/2022

14/09/2022

12/09/2022

30/08/2022

09/10/2023

10/02/2023

15/12/2022

20/01/2023

20/01/2023

23/01/2023

09/03/2023

17/11/2023

29/08/23
26/04/23

19/05/2023

22/05/2023

09/08/2023

06/09/2023

30717512169

30717430472

30717189775

30717189775

30716133148

30717615642

30717323277

30717644596

30716358824

30714859060

30668162742 / 0351-4886565 apita@prismaci

30715730126

30717563952

30711060436

30717430472

30714731099

33717429899 /
30710128657

30717070255

30710128657

30717758109

30717802345

30717070255

30715321277

30717824322

33716810769 /
30699636017

30710128657

30716123061

20301219408

20181936658

11-
3884141994

11-65466049

0351-6160177

0351-6160177

0351-
157587666

0380-5713512

0351514
5314 // 0351
2007909

0261-3836325

0351-3057789

0341-
155508544

0264-4573417

0341-5270903

11-65466049

0342-
154633460

0362-4249630

0351-6111656

0375-
55422836

0342-5352835

02944-
744787 /
203491

0351- 6111656

1540704213

0341-5878588

0388-
154878284 /
4779-2397

0375-

55422836

0261-6688930

0351-
153955305

0341- 5075133

soledadsanjulia
n@gmail.com

paulamorelk@
gmail.com

rodrigo_82g@h
otmail.com

rodrigo_82g@h
otmail.com

bombillacine@
gmail.com

tallerbcn@yah
0o0.es

sakecine@gma
il.com

marianococolo
@gmail.com

mariobomheke
r@gmail.com

fisico.cine@gm
ail.com

ne.com.ar

pezdoradocc@
gmail.com

complejocultur
alatlas@gmail.
com

paulamorelk@
gmail.com

cooperativa.m
uchasiesta@g
mail.com

NO

NO

PRODUCTORA

nadiabosch@g COPRODUCTO

mail.com

puntodefugaco
ntenidos@gma
il.com

productoradela
tierra@gmail.c
om

altacuevayasoc
iados@gmail.c
om

pasoleoncine@
gmail.com

puntodefugaco
ntenidos@gma
il.com

info@estudioal
asur.com.ar

bmastcine@gm
ail.com

julieta@alephci
ne.com

productoradela
tierra@gmail.c
om

damaris.rendo
n@gmail.com

juanpatobal@g
mail.com

produccionesej
e@gmail.com

RA (30%)

N

NO

NO

N|

$67.332.225,50

$51.608.777,00

$54.966.664,59

$58.332.017,16

$77.929.734,00

$74.940.461,00

$85.884.207,00

$72.539.522,00

$59.411.005,00

$49.597.164,35

$92.015.896,00

$45.172.974,00

$ 64.960.000,00

$66.781.457,00

$ 70.000.000,00

$70.255.886,00

$99.984.777,27

$54.516.950,39

$53.779.000,00

$ 68.790.444,26

$132.347.910,00

$63.232.837,00

$89.167.284,00

$94.480.000,00

$74.427.117,90

$110.903.609,00

$70.735.000,00

$49.903.150,00

NOTIFICADO PEDIR

PRORROGA
03/08/2023
]
]
sl
24/10/2023
22/08/2023




29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

09-jun.-23

27-jun.-23

06-jun.-23

21-jul.-23

09-ago.-23

22-ago.-23

31-ago.-23

07-sep.-23

20-sep.-23

29-sep.-23

10-oct.-23

23-oct.-23

EX-2023-
66179652- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
74578958- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
79597781- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
84632528- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
93809211- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
127519780- -
APN-
SGPAHINCAA

EX-2023-
105387567- -
APN-
SGPA#HINCAA

EX-2023-
114817251- -
APN-
SGPAHINCAA

EX-2023-
115037841- -
APN-
SGPA#INCAA

EX-2023-
130991531- -
APN-
SGPA#HINCAA

EX-2023-
120787686- -
APN-
SGPA#HINCAA

NO
PRESENTO /
NOTIFICADO

ENTRE RIOS

CORDOBA

Jujuy

MISIONES /
CORDOBA

Jujuy

MENDOZA

MENDOZA

CORDOBA

CORDOBA

ENTRE RIOS

SAN JUAN

SANTA FE

100

100

50-50

100

100

100

100

100

100

100

100

100

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

HD

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Real

Rodaje
05/08/2024

Rodaje
04/03/2024

Rodaje
30/09/2024

Rodaje
05/03/2024

Rodaje
01/08/2024

Rodaje
04/03/2024

Rodaje
06/02/2024

Rodaje
14/03/2024

Rodaje
01/10/2024

Rodaje
18/03/2024

Rodaje
01/10/2024

Rodaje
12/08/2024

RESOL-2023-
NO 1170-APN-
INCAA#MC
RESOL-2023-
NO 1316-APN-
INCAA#MC
RESOL-2023-
NO 1600-APN-
INCAA#MC
RESOL-2023-
NO 1743-APN-
INCAA#MC
RESOL-2023-
NO 1631-APN-
INCAA#MC
NO
RESOL-2023-
NO 1742-APN-
INCAA#EMC
NO
RESOL-2023-
NO 1786-APN-
INCAA-MC
Argentina 60% -
Ugruguay a0 | CINESURSAS
NO

16/08/2023

06/09/2023

17/10/2023

02/11/2023

23/10/2023

02/11/2023

10/11/2023

30717962121

30717864022

03435-452195 Valeflynn@gma
il.com

0351-6615812 blackmaria.av
- 03516790870 @gmail.com

30717969479 / 3885890805 30grados.cine

30718053753

30717861848

30717512169

30717568210

30717142086

33717949019

30718061454

30709791016

30710156731

30715771310

@gmail.com

inimaginaria.pr
1154677936 oducciones@g
mail.com

11- soledadsanjulia
3884141994 n@gmail.com

mimesisfilmwo

0261-6904304 | - @omail.com

elgenerador01

0261-6140602 @gmail.com

dragondefuego
0347-2550220 cine@gmail.co
m

dospicoscine@

0351-7561023 gmail.com

info@masalati

0343-6617938 ha.com

) gabrielagraffign
0264-4216611 a@ghmtv.com

santiago@pezc

0341-5216004 .
ine.com

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

$90.000.000,00

$ 66.025.000,00

$78.304.500,00

$ 85.000.000,00

$118.792.385,00

$250.434.855,00

$91.861.983,00

$45.993.468,00

$106.779.597,75

$146.100.000,00

$99.919.240,00

$145.831.898,94

Sl

INTEMPERIE GASTON DE INTERES -
TRAMPA PARA DOS BLACKMARIA  LUIS PABLO DE INTERES - CENTRO
PERSONAS EN UN M MIGUEL 05/09/2023 e
DEPARTAMENTO A VERGARA
30 GRADOS .
BRUNO DE INTERES -
GALOPE CINES.A.S /S| NOA
INIMAGINARIA .
IVANA CINTIA DE INTERES - NEA / CENTRO
08/11/2023 -
LADAMACINE  GONZALO APELA_cs'g'L'ICOﬁ{}S/ 2023 NOA
S-AS. CALZADA RECONSIDERACION
23/10/23 - SIN INTERES
JAVIER ANDRES
LUCES SILENCIOSAS MIMESISS.AS ~ FORTUNY 27/ lcoézw‘,),z% ole cuvo
SILVERO
ELGENERADOR  CECILIA DE INTERES -
DRAGON DE PEDRO R%‘éégﬁgﬁ' / CENTRO
FUEGO CINE = WALLACE oo RN NORTE
SERGIO 3
DOS PICOS DE INTERES - CENTRO
BOGUEROS FEDERICO
MASA LATINA SERGIO MARTIN 03/11/2023 - PASA A
GUSTAVO
DORE GHMS.R.L. MUROZ PITCH cuYo
LORENZO
KING
SANTIAGO J. Y
ACTIS  SANTIAGO KING f\%%%f:%sd CENTRO
FEDERICO G. opmCAD0 NORTE
SOC CAP | SEC B
v
CENTRO
INTERES 23 57,50 % METROPOLITANO 2
SIN INTERES 2 CENTRO NORTE 19
REESCRITURA 5 CUYO 6
CON OBSERVACIONES 6 NOA 5
APELACION 1 NEA 7
TOTAL 40 PATAGONIA 1
40

INCAA [INSTITUTO NACIONAL DE CINE ¥ ARTES AUDIOVISUALES




	Hoja1

